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کلثومیان/توقــف بیــش از 1500 کامیــون و تریلــر حامــل 
بــار ترانزیــت در پارکینگ هــای مرزی تایبــاد و حــدود چهار 
هزار کامیــون و تانکر ســوخت در پارکینگ های اســام قلعه 
افغانســتان و کندی و بعضا پذیرش نشــدن کامیون از ســوی 
کشــور افغانســتان موجب خواب 15تــا 20روزه کامیون ها 
در پارکینگ های مرز دوغارون و نارضایتــی رانندگان و تجار 

شده است.

گلایه رانندگان 	 
رحمانی راننده ترانزیتی که از بندرعباس به مقصد دوغارون 
بارگیری کرده است، می گوید: امروز 20روز است که کامیونم 
زیر بــار ترافیک ســنگین در پارکینگ مرزی خوابیده اســت و 
معلوم نیست چند روز دیگر باید در نوبت باشم تا صف طولانی 

نوبت ترخیص به بنده برسد.
 وی می گوید: چرا مسئولان برای این حجم از سرمایه ترانزیتی 

و بار چاره اندیشی نمی کنند؟
قائمی دیگر راننــده تانکر ســوخت می گوید: خــواب بیش از 
حد در هوای گرم و در پارکینگ خطرساز است. 15روز است 
که در پارکینــگ معطل هســتیم. اگر چاره اندیشــی نشــود، 
فاجعه اسام قلعه و آتش سوزی ممکن است در مرز دوغارون 
تکرارشود. وی می گوید: معطلی این حجم کالا وبار ترانزیت 
نیازمند دخالت مستقیم مســئولان استان وکشور است. باید 
هرروز مسائل و مشکات ترانزیت و تردد در مرز مطالعه وچاره 
اندیشــی شــود چون کار ترانزیت دو طــرف دارد. وقتی که به 
هردلیل پذیرش مرز افغانســتان کم اســت، ما در دوغارون با 

مشکل مواجه می شویم.
رضایی دیگر راننده ترانزیت با گایه از بی توجهی مســئولان 
در کندی ترخیص ناوگان می گوید: مسئولان واقعا خودشان 
بیایند ووضع این حجم بار وسرمایه را ببینند. ما را در پارکینگ 
شــهید فخری زاده متوقف کرده اند که هیچ امکاناتی و حتی 
سرویس بهداشــتی ندارد. وی اظهار می کند: اگر اتفاقی در 
پارکینگ با این حجم کالا بیفتد، به دلیل نبود امکانات کافی 
بــرای اطفای حریــق، فاجعه انســانی واقتصــادی رخ خواهد 
داد. رضایی می گویــد: به دلیل نبود امکانــات، امنیت جانی 
نداریم واسترس بیش از حد داریم هر لحظه ممکن است آتش 
سوزی در پارکینگ اتفاق بیفتد، ازطرفی دلمان به وجود چند 
دستگاه آتش نشان پیشرفته مســتقر در مرز خوش بود که اگر 
اتفاقی بیفتد، این دســتگاه ها حضور دارند ولی متاســفانه از 
این سه دستگاه آتش نشان خبری نیست و10روز است آتش 
نشان هایی که اســتاندار قول آن ها را دادند، از مرز رفته اند. 
چه خواهد شــد اگر آتش ســوزی رخ دهد؟ عاج واقعه را قبل 
از وقوع باید کرد، چرا مســئولان قول می دهند وپیگیر تحقق 

آن نیستند. 

2 روز پشت سرهم افغانستان پذیرش کامیون نداشت 	 
در این خصوص یک مقام مسئول می گوید: بیش از چهار هزار 
تریلر وتانکر حامل بار در پارکینگ افغانســتان اســت  وحدود 
1500 تــا 1600 کامیــون در پارکینــگ هــا ودر مســیر مرز 
دوغارون درایران هستند. وی می افزاید: مرز گنجایش بیشتر 
از این را ندارد. شــنبه و یک شــنبه کشور افغانســتان پذیرش 
کامیون از ایران نداشت و مرز اسام قلعه به دلیل تکمیل بودن 
ظرفیت پذیرش ندارد که باعث ترافیک وخواب 15تا 20 روزه 

کامیون ها در مرز دوغارون شده است.
نوایی مدیر پایانه مرزی وحمل ونقل دوغارون می گوید: قبول 
داریم که ناوگان خواب زیادی دارند ولی علت خواب، دوعامل 
اســت؛ اول، ترمیم جــاده بین اســام قلعه ودوغــارون و دوم، 
تکمیل بودن ظرفیت پارکینگ های طرف افغانســتانی است 
که مسئولان راهداری، پایانه ها واداره کل گمرک دوغارون و 

فرماندار پیگیر حل مشکل هستند.

به زودی مشکل خواب کامیون ها در دوغارون برطرف 	 
می شود 

سیاح، فرماندار تایباد در پاســخ به این سوال که دلایل کندی 
خروج کامیون هــا از مــرز دوغــارون و دو روز پذیرش نشــدن 
کامیــون توســط افغانســتان از مرز اســام قلعه چیســت؟ به 
خبرنگار خراســان مــی گوید: برابر گزارش های رســیده، به 
دلیل حضور چهار هزار تریلر ترانزیت در پارکینگ های ورودی 
شهر هرات، ترانزیت کندتر شده ولی متوقف نشده است. وی 
می افزاید: تمام تاش ما این است تا موضوع را مدیریت کنیم 
وبه زودی مشکل خواب کامیون های ترانزیت در مرز دوغارون 

بر طرف می شود.

چرا مرز دوغارون دچار ترافیک سنگین شده است؟ 	 
 رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی خراسان رضوی، 
کندی و کاهش سرعت عمل رانندگان افغانستان و حجم زیاد 
بارهای ارســالی به مرز دوغــارون را از عوامل ایجــاد ترافیک 
در این مســیر اعام کرد.احمد زمانیان در گفت وگو با ایســنا 
در خصوص علت ترافیک ایجاد شــده در مرز دوغارون اظهار 
می کند: به دلیل اعتراضــی که رانندگان افغانســتان پس از 
خسارت های وارد شده هنگام آتش سوزی اسام قلعه داشتند، 
برای مدتی تردد درمرز دوغارون-افغانستان انجام نمی شد 
و این مســئله باعث شــد بارهایی کــه باید به مقصــد دوغارون 
ارسال می شــدند و حجم زیادی نیز داشــتند، درپارکینگ ها 
متوقف شوند.وی می افزاید: روند ترددها بسیار کند است و بر 
اساس نامه ای که از گمرک برای تمامی مبادی ورودی صادر 
شده، ارســال بار جدید به مقصد دوغارون فعا ممنوع است و 
بارهایی که هم اکنون به این مرز فرســتاده می شــوند از قدیم 
بوده و به کندی پیش می روند.زمانیان می گوید: میزان توقف 
کامیون هــا در مرز دوغارون حداقل هشــت تا 10 روز اســت. 
زیرســاخت های این مــرز مانند دیگر مرزهاســت اما مشــکل 
اصلی ما ازدحامی است که اکنون در این مرز ایجاد شده و آن 

هم به دلیل کندی سرعت عمل رانندگان افغانستانی است.
رئیس انجمــن شــرکت های بین المللی حمل و نقل خراســان 
رضوی همچنین درخصوص جبران خسارت های وارد شده به 
کامیون های ایرانی در حادثه آتش ســوزی گمرک اسام قلعه، 
خاطر نشــان می کند: تعدادی از کامیون ها که بیمه داشــتند، 
خسارات خود را دریافت کردند و تعدادی دیگر که بیمه نداشتند، 
در حال پیگیری برای دریافت خسارت های خود هستند. جبران 
خسارات از طریق دولت افغانستان هنوز صورت نگرفته و تا کنون 

هیچ اقدامی در این زمینه از جانب این کشور نشده است. 

صحت وسقم رفتن ماشین های آتش نشانی از 	 
دوغارون؟

مهندس علی پــور کارشــناس ومدیــر اجرایی شــرکت پایبار 
درخصوص صحت وســقم حضور نداشتن سه دســتگاه آتش 
نشــانی که به دســتور اســتاندار در مرز دوغارون مستقر شده 
بودند و هــم اکنون حضــور ندارند، مــی گوید: شــرکت پایبار 
بهترین مکان را بدون هیچ هزینه ای در اختیار تیم آتش نشان 
و این خودروهای پیش رفته اطفای حریق قرار داد ولی پس از 
مدت کوتاهی، شهرستان را ترک کردند و فعا از سه دستگاه 

آتش نشان پیش رفته در مرز خبری نیست.
مهندس علــی علیپور، فعال وســرمایه گذار در مــرز دوغارون 
در خصوص توقــف صدها دســتگاه کامیون حامــل کالاهای 
صادراتــی در مــرز دوغــارون مــی گویــد: بــه دلیل ایــن که از 
تاریخ نهم آذر طرح ترافیکی تغییر مســیر تــردد کامیون های 
افغانستانی به/از منطقه ویژه اجرا شــده و همچنین دریافت 
120 دلار به عنوان عوارض، فعالیت های این مرز دچار افت 
شده اســت. این افت فعالیت با وقوع آتش ســوزی در گمرک 
اســام قلعه تشــدید شــد و آخرین مورد عامل افــت فعالیت، 
مربوط بــه اعتصاب چند روزه رانندگان آســیب دیــده از آتش 

سوزی برای گرفتن خسارت بود.
حســینی رئیس ایســتگاه آتش نشــانی تایباد هم در خصوص 
ارتقای ایستگاه آتش نشانی تایباد به سازمان آتش نشانی که 
در جلسه ستاد بحران استان مصوب شده می گوید: شهردار 
تایباد تــا وزارت کشــور هــم رفــت، مســئولان وزارت کشــور 
عما کاری که خروجــی آن ارتقا وتامین امکانــات برای آتش 
نشانی باشــد تا امروز انجام نداده و هیچ امکاناتی به ایستگاه 
آتش نشــانی اضافه نشده اســت. نیروی تخصصی داریم ولی 

امکانات خیر.
سید الحسینی شــهردار تایباد هم در این خصوص می گوید: 
پیگیــر مصوبــه اســتاندار از طریــق وزارت کشــور بــه صورت 
حضوری درتهران شدیم. بناشد برای تهیه سه دستگاه ماشین 
پیشرفته آتش نشانی وزارت کشور مساعدت کند، حتی برای 
خرید از بودجه شــهرداری قبول کردیم که با وام 10 میلیارد 
تومانی و بازپرداخت از بودجه شــهرداری این مشــکل را حل 
کنیم اما قبول نکردند و ما دست خالی برگشتیم. سه دستگاه 
آتش نشــانی که از مشــهد آمده بودند نیز رفتند. ان شــاء ا... 
در مرز اتفاقی رخ ندهد که باعث پشــیمانی وخســارت شود. 
وی می افزاید: بــرای امکانــات پارکینگ شــهید فخری زاده 
هم درحال کار هســتیم و بــه زودی امکانات رفاهــی را درحد 

مقدورات فراهم می کنیم.

اخبار

جامعه 

معاون پزشکی قانونی استان:

اجباری در سقط درمانی وجود ندارد

معــاون پزشــکی آزمایشــگاهی اداره کل پزشــکی 
قانونی خراســان رضــوی گفت: اجباری در ســقط 
درمانی وجود ندارد و مادرانی که می خواهند جنین 
ناقص الخلقه خود را نگه دارند می توانند به بارداری 
ادامه دهند.  دکتر حمید عطاران در گفت وگو با ایرنا 
افزود: طی سال گذشته ۸1۷ مجوز سقط درمانی 
در  پزشــکی قانونی خراســان رضوی صادر شــده و 
1۹۴ درخواست سقط درمانی که حدود 20 درصد 
از  کل تقاضاهای سقط درمانی در خراسان رضوی 
را شامل می شود، رد شده اســت. وی تصریح کرد: 
مجوز سقط درمانی به علت نقایص جنینی در اعضا و 
جوارح داخلی، اختال ژنتیکی و کروموزومی پس از 
تشخیص قطعی صادر شده است به نحوی که ادامه 
بارداری و نقص خلقت و عقب ماندگی جنین موجب 
حرج مادر بوده اســت. وی گفت: ســقط درمانی به 
گونه ای است که مادر برای استفاده از حق قانونی به 
پزشکی قانونی مراجعه می کند و ابتدا تحت بررسی 
ســه پزشــک متخصص قرار می گیرد. در ادامه این 
فرایند، مدارک دوباره توسط کارشناسان پزشکی 
قانونی بررسی می شــود و پس از قطعیت تشخیص 

مجوز  صادر می شود.

 تحویل ۳۳ هزار دوز واکسن کرونا
 به علوم پزشکی مشهد

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد از تحویل ۳۳ هزار دوز واکسن کرونا 
به این دانشــگاه در قالــب چهارمین محمولــه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد. به گزارش 
ایرنا، دکتر صادقی  افزود: در هر مرحله از ورود واکسن 
بنا بــر اولویت بندی هــای از پیش تعیین شــده وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی دوزهای واکسن 
توزیع می شود. وی تصریح کرد: در این مرحله، واکسن 
کرونا بیــن همکاران نظام پزشــکی، پزشــکان بخش 
خصوصــی، همــکاران بهداشــت و درمــان، اورژانس 
و جانبــازان بــالای 50 درصــد توزیع می شــود. مدیر 
پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری هــای دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد  گفت: این واکســن ها دو هفته بعد از 
تلقیح ایمنی زایی خواهند داشــت. صادقی بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی، حفظ فاصله گذاری و استفاده 

از ماسک برای کاهش آمار ابتا به کرونا تاکید کرد.

مدیر امور منابع آب تربت جام خبرداد: 

لای روبی و بازگشایی مسیل های 
دشت رسول آباد تربت جام 

حقدادی / مدیر امور منابــع آب تربت جام گفت: 
با هــدف پیشــگیری از تکــرار ســیل هماننــد پاییز 
ســال ۹۸ به داخل شــهر تربت جــام، لای روبی به 
طول 1.5 کیلومتــر، احــداث 2500 متر خاکریز 
حفاظتی و بازگشــایی یک هکتار از مســیل اصلی 
دشت رســول آباد که در غرب شــهر تربت جام قرار 
دارد، انجام شد.یوسف اختری افزود: سیابی که 
پاییز ۹۸ وارد بیمارستان سجادیه و بخشی از شهر 
شــد، گرچه بر اثر یک اتفاق و خــارج از وظایف این 
دســتگاه بود اما به جد مورد توجه  امــور منابع آب 
تربت جام  و کارگروه سیل شهرستان قرار گرفت تا 
امکان ورود مجدد سیاب به شهر در صورت بارش 

به حداقل برسد.
وی ادامه داد: در سال گذشته پس از بررسی کامل 
میدانی منطقــه، شناســایی گلوگاه هــا و تخلفات 
توسط واحد مهندسی رودخانه این امور، اقدامات 

لازم در دستور کار قرار گرفت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

نماینده نیشابور خبرداد: 

موافقت وزیر کشور با پرداخت 1.5 
میلیارد برای توسعه ۹ شهرداری 

گلســتانی / نماینــده نیشــابور  در مجلس شــورای 
اســامی از موافقــت وزیرکشــور با پرداخــت مبلــغ 
15میلیارد ریال به شــهرداری های حــوزه انتخابیه 
نیشــابور، فیروزه و زبرخان )شــامل ۹ شــهرداری(  با 
هدف محرومیــت زدایــی خبــر داد.چنارانی  گفت: 
دکتر رحمانی فضلی، وزیر  کشــور با درخواست بنده 
مبنی بر پرداخت مبلغ 15 میلیارد ریال به شهرداری 
های حوزه انتخابیه نیشابور، فیروزه و زبرخان )شامل 

۹ شهرداری( با هدف محرومیت زدایی موافقت کرد.

معاون بهداشتی علوم پزشکی مشهد:

میانگین رعایت پروتکل های 
بهداشتی در استان 51 درصد است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
میانگیــن رعایــت پروتــکل های بهداشــتی از ســوی 
مردم در شــهرهای قرمــز و نارنجی 51 درصد اســت 
که مصداق بارز هنجارشکنی اســت. به گزارش ایرنا، 
دکتر مهدی قلیان اول در نشســت آمادگی لازم برای 
مواجهه با موج چهارم اوج گیری کرونا افزود: برای حل 
این مشکل، الگو سازی در جامعه می تواند حرف اول 
را بزند تا مردم به تقلید از شخصیت های ملی و مذهبی 
خود پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. وی ادامه 
داد: ویروس کرونا فقط با همراهــی مردم کنترل می 
شود، وقتی جمعیت را به رفتارهای سالم تشویق کنیم 
و رفتارهای نادرست در رو به رو شدن با بیماری کاهش 
یابد، می توان امید داشت که بیماری کرونا کنترل شده 
است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: هم اکنون متاسفانه درگیر موج چهارم بیماری 
هســتیم که این موضــوع از تعــداد بیماران بســتری و 

سرپایی مشخص می شود.

رئیس پلیس راه استان خبر داد:

 برگشت ۸1۳ خودروی غیربومی
 از جاده های استان

رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: ۸1۳ دستگاه 
خودرو با پــاک غیربومی طی 2۴ ســاعت منتهی به 
۳0 فروردین از جاده های اســتان برگشت داده شد. 
ســرهنگ حســین میش مســت در گفت وگو بــا ایرنا 
افزود: این تعــداد خودرو طی اجرای طــرح منع ورود 
خودروهای غیربومی به شــهرهای با وضعیت قرمز و 
نارنجی کرونایی برگردانده شــدند. وی اضافه کرد: 
همچنین طی این مدت مالکان ۳5 دســتگاه خودرو 
با ورود به شهرهای نارنجی به مبلغ پنج میلیون ریال 
و مالکان 1۹۸ دستگاه خودروی غیربومی نیز با ورود 
به شهرهای قرمز کرونایی، هریک به مبلغ 10 میلیون 

ریال جریمه شدند. 

رئیس شبکه دام پزشکی خوشاب خبرداد: 

 آغاز واکسیناسیون دام ها 
در خوشاب

ملکی/ رئیس  شبکه دام پزشکی خوشــاب با اشاره 
به آغاز واکسیناســیون دام ها درخوشاب  در بازدید از 
روند واکسیناسیون دام ها  در روستای علیک  گفت: 
در سال ۹۹ ،۳1۷ هزار و ۸۳6 نوبت  واکسیناسیون 
دام در خوشاب صورت گرفت. این واکسیناسیون ها 
شامل تزریق واکسن  آبله ،بروسلوز،تب برفکی،هاری ، 
پی پی آر ،هپاتیت نکروزان ،انتروتوکسمی وآگالاکسی  
به دام های هدف بوده است.محمود ترخاصی افزود: 
در سال 1۴00 اولویت اول واحد مبارزه با بیماری های 
دامی ، کنترل وپیشگیری از بروز بیماری های ویروسی  
مانند  آبله  خواهدبود که این عملیات فنی با تامین اولیه 
۳6 هزار دوز واکســن  آبله گوســفند وبز و با استفاده 
از توان ســه نیروی فنــی بخش دولتی از  روســتاهای 
دهنه شور،شیرخان ،نودهان ،عباس آباد و علیک  آغاز 
شده اســت و طبق برنامه ریزی صورت گرفته باید در 
شش ماهه اول امسال  به پوشش  واکسیناسیون ۸0 

درصدی دست پیدا کنیم .
 صفری/رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد گفت: 
56 مجوز سرمایه گذاری صنعتی به ارزش پنج هزار و ۹۴۷ 
میلیارد ریال، سال گذشته در این شهرستان صادر شد که این 
رقم نسبت به سال ۹۸ ، 10۷ درصد افزایش داشته است. 
هادی ایزدی افزود: با صدور مجوز سرمایه گذاری صنعتی، 
در مجموع هــزار و ۸2 فرصت شــغلی در ســطح واحدهای 
تولیدی این شهرستان ایجاد شد. وی گفت: همچنین میزان 
ســرمایه گذاری صنعتی در گناباد در ســال گذشــته از نظر 
میزان اشتغال و ارزش ریالی سرمایه گذاری به ترتیب 26 و 
5۷ درصد رشد را نشان می دهد. ایزدی ادامه داد: بیشترین 
مجوزهای سرمایه گذاری در زمینه تولید پودر بنتونیت، لنت 
ترمز، پوشاک، کیت تشخیص، چراغ ال ای دی، محصولات 
بتنی، الیاف نساجی، محصولات فلزی، کود، ظروف چینی 
تزیینی، تصفیه روغن، سنگ ســاختمانی، سفال ماشینی 
و... صادر شد. وی گفت: همچینن 1۴ پروانه بهره برداری 
صنعتی با حجم سرمایه گذاری 62۴ میلیارد ریال و اشتغال 
مستقیم 115 نفر در سال ۹۹ در گناباد صادر شد که نسبت 
به ســال قبل از آن از لحاظ تعداد 16 درصــد و از نظر حجم 
سرمایه گذاری 20 درصد رشد داشت. ایزدی میزان تعهد 
اشتغال بخش صنعت، معدن و تجارت گناباد در سال گذشته 
را ۳10 نفر ذکر و اظهار کرد: این در حالی است که با ایجاد 

۴۳0 اشتغال مســتقیم، از تعهد داده شده پیشی گرفتیم. 
وی افــزود: 20 طرح صنعتی برای اســتفاده از هزار و ۳۹6 
میلیارد ریال تسهیات تولید و اشتغال و رونق تولید در حال 
تکمیل مدارک است و پرونده های آن ها در دست اقدام است. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گنابــاد گفت: با وجود 
تشدید تحریم های دشمنان و افزایش مشکات اقتصادی 
ناشی از آن، حفظ و صیانت از اشتغال موجود در کنار حمایت 
از طرح های جدید سرمایه گذاری در اولویت اقدامات دولت 
در سال گذشــته بود و با برگزاری جلســات متعدد کارگروه 
های اشتغال و سرمایه گذاری، تســهیل و حمایت قضایی، 
مسائلی مانند نوسازی و بازسازی خطوط تولید، اتمام طرح 
های توسعه و ناتمام صنعتی با پیشرفت فیزیکی حدود 60 
درصد، جذب سرمایه گذاری های جدید بر اساس مزیت های 
منطقه، کمک به بهبود فضای کسب و کار، ارتقای بهره وری و 
بهبود شبکه توزیع و کنترل و تنظیم بازار در اولویت رسیدگی 
مســئولان ذی ربط قــرار گرفــت. وی انجــام 15۸ گزارش 
نظارتی بخش معدن، تعیین تکلیف وضعیت 15 معدن که 
به دلایل مختلف در گناباد تعطیل بود ، صدور دو پروانه بهره 
برداری معدنی با ذخیره 660 هزار تن و پیگیری انجام طرح 
اکتشافات معدنی با اولویت کانی غیرفلزی را از دیگر اقدامات 

این اداره در سال گذشته برشمرد.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد خبرداد: 

 افزایش 107 درصدی سرمایه گذاری صنعتی 
در گناباد طی سال گذشته 

Tue.Apr.20.2021. No.4670  ۴6۷0  سه شنبه ۳1 فروردین 1۴00.   شماره

مدیرعامل انجمن حمایت اززندانیان شهرستان 
تربت جام خبرداد: 

 توزیع ۳00 سبد کالا بین 
خانواده های زندانیان تربت جام 

اعلمــی / مدیرعامــل انجمــن حمایــت اززندانیان 
شهرســتان تربت جام از توزیع  ۳00 ســبد کالا بین 

خانواده های زندانیان این شهرستان خبرداد.
غامرضــا عرب به خراســان رضوی گفت: با شــروع 
ماه مبارک رمضان ودر راســتای حمایت ازخانواده 

های زندانیان، ۳00 سبد کالا بین آنان توزیع شد.
وی همچنین افزود: این سبد شــامل 10 کیلو برنج 
و یک حلب ۴.5 کیلویی روغن نباتی جمعا به ارزش 

100 میلیون تومان است.


